
              COMUNE DI LECCE NEI
MARSI

                                          (PROV. L’AQUILA)
                                                Tel. 0863/88129 – 88331 Fax 0863/88186 C.F.81004960662 P.I. 00224000661

L'anno, il giorno ed il mese sopra indicati nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 in data 14.03.1997 con la quale sono stati individuati i
responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 19 del D.lgs 25.2.1995, n.77 e successive
modificazioni ed integrazioni, abilitati ad adottare le determinazioni;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 69 adottato in data 8 gennaio 2000 con il quale sono
stati nominati i responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale adottata per l'esercizio finanziario in corso
avente ad oggetto:"Individuazione, per ciascun responsabile di servizio, delle risorse e degli
obiettivi affidati alla sua gestione";

VISTI  lo Statuto  ed il Regolamento comunale di contabilità ;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001,n.165;

VISTA la Legge 07.08.1990,n.241;

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DI INCARICO PER
PROGETTAZIONE , DIREZIONE LAVORI, SICUREZZA,
VALUTAZIONE DI INCIDENZA E MARTELLATA DI PARTICELLA
BOSCHIVA- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA.

Area: TECNICO

COPIA  DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 17-01-2018

Registro Generale n. 4



RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n°  79  del 17.10.2017,  con la quale è stato  stabilito
di procedere alla utilizzazione forestale  di una particella boschiva  da destinare ad uso
commercio  e dato atto di indirizzo a questo ufficio per avviare la procedura di affidamento a
Dottore Forestale dell’ incarico tecnico per la redazione  del  progetto esecutivo per richiedere
l’ autorizzazione al taglio agli enti preposti;

RICHIAMATA la determinazione n. 211 del 20.12.2017, con la quale veniva stabilito di
procedere all’ affidamento dell’ incarico   ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a)   in via diretta,
in quanto inferiore ad € 40000, con confronto tra almeno due preventivi offerta, da richiedere
a tecnici in possesso  dei necessari requisiti di idoneità morale, di capacità tecnico
professionale ed economico finanziaria, ai sensi degli artt. 80 e seguenti  del D.lgs 50/2016;

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. 50 del 18.4.2016, che attualmente disciplina i livelli di
progettazione per gli appalti e concessioni di lavori e servizi;

DATO ATTO:
- che l’importo del corrispettivo per l’espletamento dell’incarico professionale  stimato dal
sottoscritto con riferimento alle disposizioni del D.M. 31.10.2013 n° 143, ammonta ad €
15.950, oltre spese ed oneri professionali (4%) ed  IVA (22%), corrispondente al prezzo di €
0,55 al ql. di materiale ritraibile dal lotto stimato in ql. 29000.

- visto la lettera di invito a presentare offerta, prot. 5812 del 20.12.2017, indirizzata ai dottori
forestali
- Franco Compagnoni, Marco Palumbo e Serafino Di Profio;

- visto le offerte pervenute nei termini:
- Dott. Forestale Serafino Di Profio prot. 102 del 08.10.2018;
- Dott. Forestale  Marco Palumbo prot. 123 del 09.01.2018;
- Dott. Forestale Franco Compagnoni studio PRO.GE.T prot. 70 del 05.01.2018

-visto il verbale redatto in data 10.01.2018 dal quale risultano le seguenti offerte economiche,
rispetto all' importo posto a base di asta di € 15.950,00;
- Dott. Forestale Serafino Di Profio ribasso del 18,20%
- Dott. Forestale  Marco Palumbo ribasso del 21,00%
- Dott. Forestale Franco Compagnoni studio PRO.GE.T  ribasso del 36%

Ritenuto pertanto di approvare il verbale di gara sopra richiamato;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267

D E T E R M I N A

1.di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte sostanziale della presente
determinazione;

 DETERMINAZIONE TECNICO n.1  del  17-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI



2. di approvare il verbale di gara redatto in data  10.01.2018 allegato alla presente per
costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di affidare l’incarico di individuazione, progettazione definitiva esecutiva, direzione lavori,
contabilità, valutazione di incidenza e martellata per l’ utilizzazione forestale di una particella
boschiva del piano di assestamento forestale da destinare ad uso commercio  ai sensi dell’art.
36, comma 2 lettera a), del D. Lgs. 18/04/2016 n° 50,  allo studio PRO.GE.T del  Dottore
Forestale Franco Compagnoni  che ha offerto un ribasso del 36,00%  (trentaseipercento)  sull'
importo posto a base di gara di € 15.950,00;

4. Di dare atto che l' importo al netto del ribasso del 36,00%  di € 10.208,00 corrispondente al
prezzo di € 0,352  per ogni quintale di legname martellato è omnicomprensivo, con la sola
esclusione  di  IVA e C.N.P.A.I.A.;

5. come stabilito all' art. 5 della lettera di invito,  fermo restando il prezzo di € 0,352 al ql. il
corrispettivo è soggetto a variazione in più o in meno, in base alle effettive risultanze delle
quantità di legname ritraibile ed effettivamente martellato.

 DETERMINAZIONE TECNICO n.1  del  17-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to ITALO VALLETTA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lecce nei Marsi  17-01-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to DE ANGELIS GIANLUCA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-01-2018    al 23-01-2018

Lecce nei Marsi  23-01-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to ITALO VALLETTA

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza municipale lì 23-01-2018
Il Responsabile del Servizio
ITALO VALLETTA

 DETERMINAZIONE TECNICO n.1  del  17-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI


